Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ELIANE OLIVEIRA LORETE (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 831EE706-FC1BE16E-DE28E9DE-01D6057F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 194, DE 20 DE MAIO DE 2022.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

, nomeada através da portaria DG nº 160 deTECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
29.04.2022, publicada no Gedoc, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria - Ifes e considerando o disposto no  OFÍCIO Nº 20 / 2022 -
VNI-DPPGE,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem o Núcleo de
Apoio a Projetos do Campus Venda Nova do Imigrante do Ifes:

I - DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
a) EVANDRO DE ANDRADE SIQUEIRA, matrícula SIAPE 1924817.

II - COORDENADORIA GERAL DE EXTENSÃO
a) ZÂMORA CRISTINA DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1846703.

III - COORDENADORIA DE PESQUISA
a) FABIANO RICARDO BRUNELE CALIMAN, matrícula SIAPE 1924817.

IV - REPRESENTANTES DA EXTENSÃO
a) ANA LÚCIA ZANCANELLA DEBONA TOLEDO, matrícula SIAPE 2021871;
b) SUZANA GRIMALDI MACHADO, matrícula SIAPE 1495677.

V - REPRESENTANTES DA PESQUISA
a) ALEX CALDAS SIMÕES, matrícula SIAPE 1986358;
b) MARCOS ROBERTO MOACIR RIBEIRO PINTO, matrícula SIAPE 2151021.

Art. 2º A coordenação dos trabalhos do Núcleo será atribuída ao servidor
FABIANO RICARDO BRUNELE CALIMAN, e a coordenação adjunta à servidora
ZÂMORA CRISTINA DOS SANTOS.

Art. 3º Esta portairia entra em vigor na data de sua publicação e substitui a portaria
DG nº 184, de 30 de junho de 2021.

ELIANE OLIVEIRA LORETE
Diretora-Geral Substituta

		2022-05-20T12:57:51-0300